
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 

 

Комитет по образованию 

 

П Р И К А З  

 

от 05.11.2014 г. № 483 

 

 

О проведении II (муниципального) этапа  

всероссийской олимпиады школьников в МО «Город Майкоп» 

в 2014-2015 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, письмом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 12.08.2014 г. № 08-1065 «О 

методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 

науки Республики Адыгея от 29.09.2014 г. № 878 «О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Адыгея в 2014–2015 учебном году», 

(прилагаются), в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научно–исследовательской деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей, повышения качества 

преподавания учебных дисциплин, а также совершенствования методик работы с 

одаренными детьми 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести в ноябре-декабре 2014–2015 учебного года II (муниципальный) 

этап всероссийской олимпиады школьников в г. Майкопе для обучающихся 7–11-х 

классов в соответствии с графиком (приложение № 1) по следующим предметам: 

• математике; 

• химии; 

• истории; 

• праву;  

• русскому языку; 

• физике;  

• обществознанию;  

• иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому); 

• географии; 

• литературе; 

• информатике и ИКТ; 

• физической культуре; 

• экологии; 



• экономике; 

• биологии; 

• ОБЖ; 

• искусству (мировая художественная литература); 

• астрономии; 

• технологии. 

2. Ответственность за обеспечение конфиденциальности сведений об 

олимпиадных заданиях в период подготовки и проведения II (муниципального) 

этапа всероссийской олимпиады школьников в г. Майкопе Республики Адыгея 

возложить на: 

 Илютикову В. В., ведущего специалиста Комитета по образованию 

Администрации МО «Город Майкоп»; 

 Бесиджеву С. Р., методиста МБУ «Городской информационно-

методический центр МО «Город Майкоп». 

3. Утвердить: 

3.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению  

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2). 

3.2. Состав предметных жюри II (муниципального) этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 3). 

4. Установить: 

4.1. Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, необходимое для участия в муниципальном этапе (приложение № 4). 

4.2. Квоты победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МО «Город Майкоп» Республики Адыгея 

– не более 25% от общего числа участников этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в том числе победителей – не более 10% от 

общего числа участников этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

Победителями и призерами признаются только участники, набравшие 

наибольшее количество баллов, составляющее более половины от максимально 

возможного. 

При равном количестве набранных баллов жюри вправе признать 

победителями или призерами нескольких участников в пределах установленной 

квоты. 

5. Председателям и членам предметных жюри провести анализ 

олимпиадных заданий и их решений с участниками олимпиады (по желанию) 

согласно графику (приложение № 5). 

6. По результатам олимпиады участник имеет право подать апелляцию на 

следующий день после объявления результатов олимпиады. 

7. Непосредственно в день проведения II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников (при регистрации) необходимо представить 

приказ руководителя ОУ о направлении команды школьников для участия в 

олимпиаде с назначением педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

Комитета по образованию        С. Р. Паранук 

 

 
Илютикова 52-40-31 

В — 65 (14)  



Приложение № 1 к приказу Комитета 

по образованию Администрации 

МО «Город Майкоп» 

№ 483 от 05.11.2015 г. 

 
 
 
 

Г Р А Ф И К  

проведения II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады  

школьников в г. Майкопе Республики Адыгея в 2014–2015 учебном году 
 

Начало олимпиады в 9.00 час. 

№ 

п/п 

Учебный предмет Дата  

проведения 

Место проведения  Председатель 

городской 

предметно–

методической 

комиссии 

Ответственные 

1.  Физическая культура 08.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 11» Семененко Т. Г. Хуако И. М. 

2.  Французский язык 08.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 9» Герасимова Н. В. Колкова М. Г. 

3.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

09.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 2» Петриенко О. Н. Шевченко Н. И. 

4.  География 09.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 6» Можайская А. А. Колкова М. Г. 

5.  Английский язык 15.11.2014 г. МБОУ «Лицей № 19» Несват Л. Б. Шевченко Н. И. 

6.  ОБЖ 15.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 7» Астахов Н. Д. Савченко И. В. 

7.  Экономика 16.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 6» Можайская А. А. Колкова М. Г. 

8.  Информатика и ИКТ 16.11.2014 г. АГУ Удычак Т. В. Ясониди Ю. С. 

9.  Немецкий язык 22.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 9» Шовгенова М. М. Шевченко Н. И. 

10.  Экология 22.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 11» Шимек В. В. Илютикова В. В. 

11.  Математика 23.11.2014 г. МБОУ «Гимназия № 22» Чумакова М. Е. Гайко В. А. 

12.  Литература 23.11.2014 г. МБОУ «Лицей № 8» Ручкина Л. А. Савченко И. В. 

13.  Химия 29.11.2014 г. МБОУ «Лицей № 35» Терещенко Л. И. Шевченко Н. И. 

14.  Обществознание 29.11.2014 г. МБОУ «Лицей № 19» Дорина Е. О. Гайко В. А. 

15.  Физика 30.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 7» Желновакова И. М. Илютикова В. В. 

16.  История  30.11.2014 г. МБОУ «Гимназия № 5» Кудаева А. А. Гайко В. А. 

17.  Астрономия  06.12.2014 г. МБОУ «СОШ № 10» Желновакова И. М. Илютикова В. В. 

18.  Технология  06.12.2014 г. МБОУ «СОШ № 10» Коголь Л. М. Горковенко Е. А 

19.  Право  06.12.2014 г. МБОУ «Лицей № 19» Тугушева В. В. Берестова Л. Ю. 

20.  Русский язык 07.12.2014 г. МБОУ «СОШ № 15» Ручкина Л. А. Савченко И. В. 

21.  Биология 07.12.2014 г. МБОУ «СОШ № 2» Шимек В. В. Илютикова В. В. 

 

  



Приложение № 2 к приказу Комитета 

по образованию Администрации 

МО «Город Майкоп» 

№ 483 от 05.11.2015 г. 

 
 

С О С Т А В  

организационного комитета по проведению II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в г. Майкопе Республики Адыгея 

в 2014–2015 учебном году 

 

 

Председатель оргкомитета: 

— Паранук С. Р., руководитель Комитета по образованию; 

 

Заместитель председателя оргкомитета: 

 

— Илютикова В. В., муниципальный координатор всероссийской олимпиады 

школьников, ведущий специалист Комитета по образованию; 

 

Члены оргкомитета: 

 

— Гайко В. А., начальник отдела общего среднего образования Комитета  

по образованию; 

— Савченко И. В., главный специалист Комитета по образованию; 

— Хуако И. М., специалист I категории Комитета по образованию; 

— Бабич А. С., инженер-программист инженерно-технического отдела 

Комитета по образованию; 

— Берестова Л. Ю., директор МБУ «ГИМЦ»;  

— Бесиджеву С. Р., методист МБУ «ГИМЦ»; 

— Горковенко Е. А., методист МБУ «ГИМЦ»; 

— Колкова М. Г., методист МБУ «ГИМЦ»; 

— Шевченко Н. И, методист МБУ «ГИМЦ»; 

— Ясониди Ю. С., методист МБУ «ГИМЦ». 

 

  



Приложение № 3 к приказу Комитета 

по образованию Администрации 

МО «Город Майкоп» 

№ 483 от 05.11.2015 г. 

 
 

С О С Т А В  

предметных жюри II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в г. Майкопе Республики Адыгея 

в 2014–2015 учебном году 

 

 

Предмет «Английский язык» 

• председатель жюри: 

— Несват Любовь Борисовна, руководитель ГМО учителей английского языка, 

учитель английского языка МБОУ «СОШ № 17»; 

• члены жюри: 

— Николаева Любовь Павловна, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 2»; 

— Журавлева Елена Павловна, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 3»; 

— Лутай Марина Валерьевна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 5»; 

— Грицук Елена Николаевна, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 7»; 

— Панова Ирина Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Лицей № 8»; 

— Хорошилова Галина Юрьевна, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 9»; 

— Снитко Евгения Валентиновна, учитель английского языка МБОУ 

«СОШ № 11»; 

— Меркушева Татьяна Вячеславовна, учитель английского языка МБОУ 

«СОШ № 17»; 

— Бекирова Магирет Муратовна, учитель английского языка МБОУ  

«СОШ № 18»; 

— Пшехожева Наталья Николаевна, зам. директора по УВР, учитель английского 

языка МБОУ «Лицей № 19»; 

— Хачатурова Елена Васильевна, учитель английского языка МБОУ 

«Гимназия № 22»; 

— Обернинов Виталий Викторович, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 23»; 

— Эхвальд Анастасия Романовна, учитель английского языка МБОУ «Лицей № 35». 

 

Предмет «Немецкий язык» 

• председатель жюри: 

— Шовгенова Мариет Мугдиновна, учитель немецкого и французского языков 

МБОУ «Лицей № 34»; 

• члены жюри: 

— Степанян Анжела Серожевна, учитель немецкого языка МБОУ «СОШ № 17»; 

— Нагаплева Аминат Ноховна, учитель немецкого и французского языков 

МБОУ «СОШ № 11»; 

— Гончарова Наталья Ефимовна, учитель немецкого и французского языков 

МБОУ «Лицей №19». 

 

Предмет «Французский язык» 

• председатель жюри: 

— Герасимова Наталья Васильевна, руководитель ГМО учителей французского 

языка, учитель французского языка МБОУ «СОШ № 9»; 

  



• члены жюри: 

— Тесленко Татьяна Владимировна, учитель французского языка МБОУ «Лицей № 8»; 

— Асатурян Леана Андрониковна, учитель французского языка МБОУ «СОШ № 15»; 

— Гончарова Наталья Ефимовна, учитель французского языка МБОУ «Лицей № 19». 

 

Предметы «География, экономика» 

• председатель жюри: 

— Можайская Анна Андреевна, руководитель ГМО учителей географии, учитель 

географии МБОУ «Гимназия № 5»; 

• члены жюри: 

— Гричанова Тамара Алексановна, учитель географии МБОУ «СОШ № 2»; 

— Беседина Любовь Михайловна, учитель географии МБОУ «СОШ № 6»; 

— Мамсирова Таисия Хамидовна, учитель географии и экономики МБОУ 

«Лицей № 8»; 

— Сергеева Татьяна Владимировна, учитель географии МБОУ «СОШ № 10»; 

— Руденко Ольга Владимировна, учитель географии МБОУ «СОШ № 15»; 

— Журавель Артем Алексеевич, директор, учитель географии МБОУ «СОШ № 16»; 

— Шевцова Ольга Ивановна, учитель географии МБОУ «СОШ № 17»; 

— Затямина Наталья Ивановна, учитель географии МБОУ «СОШ № 28». 

 

Предмет «Литература» 

• председатель жюри: 

— Ручкина Лариса Анатольевна, руководитель ГМО учителей русского языка и 

литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 15»; 

• члены жюри: 

— Шатыркина Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 2»; 

— Забельян Елена Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 5»; 

— Джур Виктория Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 6»; 

— Головатая Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Лицей № 8»; 

— Косьяненко Елена Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 10»; 

— Киндсфатер Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 13»; 

— Тренина Ольга Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Лицей № 19»; 

— Трофименко Мария Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 22»; 

— Ересько Наталья Михайловна, зам. директора по ВР, учитель литературы 

МБОУ «Лицей № 34»; 

— Сергеева Ирина Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Лицей № 35»; 
 

  



Предмет «Русский язык» 

• председатель жюри: 

— Ручкина Лариса Анатольевна, руководитель ГМО учителей русского языка и 

литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 15»; 

• члены жюри: 

— Сенякина Мира Сергеевна, учитель русского языка и литературы  

МБОУ «СОШ № 3»; 

— Мугу Фатимет Теучежевна, учитель русского языка и литературы  

МБОУ «Гимназия № 5»; 

— Хачатрян Татьяна Карповна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 6»; 

— Лужнова Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы  

МБОУ «СОШ № 7»; 

— Дятлова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы  

МБОУ «СОШ № 7»; 

— Татлок Фатима Сулеймановна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 16»; 

— Расторгуева Римма Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 17»;  

— Савичева Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 17»;  

— Макарова Елена Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Лицей № 19»; 

— Афонина Елена Георгиевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 22»; 

— Ли Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 22»; 

— Криушина Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 28». 

 

Предмет «Химия» 

• председатель жюри: 

— Терещенко Лариса Ивановна, руководитель ГМО учителей химии, учитель 

химии МБОУ «Лицей № 35»; 

• члены жюри: 

— Браверман Ирина Вячеславовна, учитель химии МБОУ «СОШ № 2»; 

— Печерских Елена Николаевна, учитель химии МБОУ «Гимназия № 5»; 

— Кирий Елена Сергеевна, учитель химии МБОУ «Лицей № 8»; 

— Щербакова Инна Евгеньевна, зам. директора по УВР, учитель химии МБОУ 

«СОШ № 9»; 

— Юндина Елена Михайловна, учитель химии МБОУ «Лицей № 34». 

 

Предмет «Обществознание» 

• председатель жюри: 

— Кудаева Асият Айтечевна, руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 5»; 

• члены жюри: 

— Киселева Элла Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 3»; 



— Максимова Инна Сергеевна, зам. директора по УВР, учитель истории и 

обществознания МБОУ «СОШ № 3»; 

— Боровикова Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Гимназия № 5»; 

— Дрынкина Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 7»; 

— Дякина Любовь Михайловна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 9»; 

— Петрушина Ирина Викторовна, зам. директора по УВР, учитель истории и 

обществознания МБОУ «СОШ № 10»; 

— Кошокова Зара Нануовна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ 

№ 15»; 

— Тугушева Виктория Валерьевна, директор, учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ № 17»; 

— Дорина Елена Олеговна, зам. директора по УВР, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Лицей № 19»; 

— Пенцева Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Лицей № 19»; 

— Варельджан Каринэ Сергеевна, учитель истории и обществознания  МБОУ 

«Лицей № 35». 

 

Предмет «История» 

• председатель жюри: 

— Кудаева Асият Айтечевна, руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 5»; 

• члены жюри: 

— Дорина Елена Олеговна, заместитель директора по УВР, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Лицей № 19»; 

— Шабалкина Виктория Александровна, учитель истории МБОУ «СОШ № 2»; 

— Киселева Элла Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 3»; 

— Боровикова Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Гимназия № 5»; 

— Дрынкина Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 7»; 

— Осерская Эмма Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Лицей № 8»; 

— Дякина Любовь Михайловна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 9»; 

— Шхачева Светлана Кимовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ № 9»;  

— Купин Олег Петрович, учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей № 34». 

 

Предмет «Право» 

• председатель жюри: 

— Кудаева Асият Айтечевна, руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 5»; 

• члены жюри: 

— Боровикова Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Гимназия № 5»; 

  



— Тугушева Виктория Валерьевна, директор, учитель истории и обществознания  

МБОУ «СОШ № 17»;  

— Пенцева Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Лицей №19»; 

— Дорина Елена Олеговна, зам. директора по УВР, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Лицей № 19»; 

— Купин Олег Петрович, учитель истории и обществознания  МБОУ «Лицей № 34»; 

— Варельджан Каринэ Сергеевна, учитель истории и обществознания  МБОУ 

«Лицей № 35». 

 

Предмет «Физика, астрономия» 

• председатель жюри: 

— Желновакова Инна Михайловна, руководитель ГМО учителей физики, 

учитель физики МБОУ «Гимназия № 5»; 

• члены жюри: 

— Стальной Алексей Анатольевич, учитель физики МБОУ «Лицей № 8»; 

— Чернова Людмила Ивановна, учитель физики МБОУ «СОШ № 15»; 

— Теслюк Александр Валерьевич, учитель физики МБОУ «Гимназия № 22»; 

— Аракелов Александр Владимирович, доцент кафедры теоретической физики, 

кандидат педагогических наук, декан инженерно-физического факультета 

АГУ (по согласованию); 

— Жукова Ирина Николаевна, доцент кафедры теоретической физики, кандидат 

физико-математических наук, преподаватель АГУ )по согласованию); 

— Малых Валерий Степанович, доцент кафедры теоретической физики, 

кандидат педагогических наук, преподаватель АГУ (по согласованию). 

 

Предмет «Экология» 

• председатель жюри: 

— Шимек Вера Васильевна, руководитель ГМО учителей биологии, учитель 

биологии МБОУ «СОШ № 11»; 

• члены жюри: 

— Тхагапсова Эмма Умаровна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 7»; 

— Плисюк Лариса Ивановна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 10»; 

— Куценко Елена Леонтьевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 13»; 

— Чернова Татьяна Ивановна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 15»; 

— Кетух Аида Генриховна, учитель биологии МБОУ «Гимназия № 22»; 

— Антонова Екатерина Петровна, учитель биологии МБОУ «Лицей № 35». 

 

Предмет «ОБЖ» 

• председатель жюри: 

— Астахов Николай Дмитриевич, руководитель ГМО преподавателей-

организаторов ОБЖ, преподаватель–организатор ОБЖ МБОУ «СОШ № 7»; 

• члены жюри: 

— Сандалова Наталья Викторовна, преподаватель–организатор ОБЖ МБОУ 

«СОШ № 2»; 

— Чмирев Юрий Алексеевич, преподаватель–организатор ОБЖ МБОУ 

«Гимназия № 5»; 

— Тугушев Олег Юсуфович, преподаватель–организатор ОБЖ МБОУ  

«Лицей № 19». 

 



Предмет «Искусство (мировая художественная культура)» 

• председатель жюри: 

— Петриенко Ольга Михайловна, руководитель ГМО учителей музыки и МХК, 

учитель МХК МБОУ «Гимназия № 22»; 

• члены жюри: 

— Кожевникова Наталья Александровна, руководитель ГМО учителей ИЗО, 

учитель ИЗО и МХК МБОУ «СОШ № 3»; 

— Григорова Елена Яковлевна, учитель музыки и МХК МБОУ «СОШ № 7»; 

— Гончар Наталья Ивановна, учитель музыки и МХК МБОУ «Лицей № 35».  

 

Предмет «Технология» 

• председатель жюри: 

— Коголь Людмила Михайловна, руководитель ГМО учителей технологии, 

учитель технологии МБОУ «СОШ № 10»; 

• члены жюри: 

— Попович Зоя Леонидовна, учитель технологии МБОУ «СОШ № 2»; 

— Смелякова Юлия Владимировна, учитель технологии МБОУ «СОШ № 3»; 

— Каратаева Любовь Николаевна, учитель технологии МБОУ «СОШ № 17»; 

— Сергеева Анна Николаевна, учитель технологии МБОУ «СОШ № 18». 

 

Предмет «Физическая культура» 

• председатель жюри: 

— Семененко Татьяна Григорьевна, руководитель ГМО учителей физической 

культуры, учитель физической культуры МБОУ «Лицей № 19»; 

• члены жюри: 

— Шовгенов Каральбий Юнусович, учитель физической культуры МБОУ 

«Гимназия № 5»; 

— Коржева Наталья Владимировна, учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 7»; 

— Курочкина Нина Николаевна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 7»; 

— Кашканева Светлана Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 7»; 

— Огурцов Сергей Леонидович, учитель физической культуры МБОУ «Лицей № 8»; 

— Сысоева Лариса Николаевна, учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 11»; 

— Листопадов Валерий Алексеевич, учитель физической культуры МБОУ 

«СОШ № 17»; 

— Ужбанокова Антонина Анатольевна, учитель физической культуры МБОУ 

«СОШ № 18»; 

— Константинов Эдуард Юрьевич, учитель физической культуры МБОУ  

«Лицей № 19»; 

— Лямзина Анна Николаевна, учитель физической культуры МБОУ  

«Гимназия № 22»; 

— Седова Ирина Николаевна, учитель физической культуры МБОУ  

«СОШ № 23». 

 

  



 

Приложение № 5 к приказу Комитета 

по образованию Администрации 

МО «Город Майкоп» 

№ 483 от 05.11.2015 г. 

 
 
 
 

Г Р А Ф И К  

проведения анализа олимпиадных заданий и их решений с участниками 

олимпиады II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады  

школьников в г. Майкопе Республики Адыгея в 2014–2015 учебном году 
 

 

Начало мероприятия в 15.00 час. 

№ 

п/п 

Учебный предмет Дата  

проведения 

Место проведения  Председатель 

городской 

предметно–

методической 

комиссии 

Ответственные 

1.  Физическая культура 10.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 11» Семененко Т. Г. Хуако И. М. 

2.  Французский язык 10.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 9» Герасимова Н. В. Колкова М. Г. 

3.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

10.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 2» Петриенко О. Н. Шевченко Н. И. 

4.  География 10.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 6» Можайская А. А. Берестова Л. Ю. 

5.  Английский язык 17.11.2014 г. МБОУ «Лицей № 19» Несват Л. Б. Колкова М. Г. 

6.  ОБЖ 17.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 7» Астахов Н. Д. Савченко И. В. 

7.  Экономика 17.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 6» Можайская А. А. Шевченко Н. И. 

8.  Информатика и ИКТ по отдельному графику (по согласованию с РЕМШ) 

9.  Немецкий язык 24.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 9» Шовгенова М. М. Шевченко Н. И. 

10.  Экология 24.11.2014 г. МБОУ «СОШ № 11» Шимек В. В. Илютикова В. В. 

11.  Математика по отдельному графику (по согласованию с РЕМШ) 

12.  Литература 24.11.2014 г. МБОУ «Лицей № 8» Ручкина Л. А. Савченко И. В. 

13.  Химия 01.12.2014 г. МБОУ «Лицей № 35» Терещенко Л. И. Шевченко Н. И. 

14.  Обществознание 01.12.2014 г. МБОУ «Лицей № 19» Дорина Е. О. Гайко В. А. 

15.  Физика 01.12.2014 г. МБОУ «СОШ № 7» Желновакова И. М. Илютикова В. В. 

16.  История  01.12.2014 г. МБОУ «Гимназия № 5» Кудаева А. А. Гайко В. А. 

17.  Астрономия  08.12.2014 г. МБОУ «СОШ № 10» Желновакова И. М. Колкова М. Г. 

18.  Технология  08.12.2014 г. МБОУ «СОШ № 10» Коголь Л. М. Горковенко Е. А 

19.  Право  08.12.2014 г. МБОУ «Лицей № 19» Тугушева В. В. Берестова Л. Ю. 

20.  Русский язык 08.12.2014 г. МБОУ «СОШ № 15» Ручкина Л. А. Савченко И. В. 

21.  Биология по отдельному графику (по согласованию с РЕМШ) 

 


